[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙРАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.03.2018  года

№ 274
                                                                               пос. Кез

Рассмотрев заявление Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московских Патриархат) о предоставлении земельного участка в безвозмездное срочное пользование, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Кезский район, с. Чепца, ул. Труда, д. 19 а, руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации  от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московских Патриархат)  земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:12:000000:1611 площадью 306 кв.м., по адресу: Удмуртская Республика, Кезский район, с. Чепца, ул. Труда, д. 19 а, разрешенное использование: религиозное использование (код 3.7) – Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением или религиозных служб, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища), в безвозмездное срочное пользование.
2. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кезский район» заключить договор безвозмездного срочного пользования на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать землепользователю Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат):
- зарегистрировать договор безвозмездного срочного пользования на земельный участок, указанный в п.1 настоящего  постановления, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике;

- любое строительство на данном земельном участке производить после получения  разрешения на строительство в порядке, установленном действующим законодательством;

- при использовании земельного участка соблюдать требования, предусмотренные Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ и иными федеральными законами.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                       И.О. Богданов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ  АНТИКОРРУПЦИОННОЙ  ЭКСПЕРТИЗЫ

НА ПРОЕКТЫ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ

	1
	Реквизиты проекта правового акта, представленного на экспертизу
	О предоставлении Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московских Патриархат) земельного участка в безвозмездное срочное пользование

	2
	Дата поступления проекта на экспертизу

	3
	Дата проведения  экспертизы

	4
	Место проведения экспертизы
	Отдел правовой работы Администрации муниципального образования «Кезский район»

	5
	 ФИО и должность эксперта
	Начальник отдела правовой работы

А.С. Селиверстова

	6
	Основание для проведения экспертизы
	Ч.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы  правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кезский район» и их проектов

	7
	Перечень выявленных коррупционных факторов и проявлений коррупциогенности

	8
	Предложения о способах ликвидации  коррупционных факторов и проявлений коррупциогенности

________________________                   _________________________________

(подпись эксперта)                                 (дата подписания заключения)
                                                                             СПРАВКА

о согласовании  проекта постановления

Администрации муниципального образования «Кезский район»
Содержание проекта: «О предоставлении Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московских Патриархат) земельного участка в безвозмездное срочное пользование»
Проект согласовали:

	Должность  руководителя
	Фамилия и инициалы
	Подпись,

дата
	Примечание

Первый  Заместитель главы

МО «Кезский район» по экономике,

строительству и ЖКХ

 Ефремов Д.А.
Заместитель главы Администрации

МО «Кезский район» по

административным вопросам                               Авдеенко Н.В.
Начальник отдела правовой

работы  Администрации
МО «Кезский район»

                       Селиверстова А.С.

И.о.начальника отдела архитектуры
Администрации
МО «Кезский район»                                              Дмитриев В.Л.
О предоставлении Местной православной религиозной организации Прихода храма Рождества Христова п. Кез Удмуртской Республики Глазовской Епархии Русской Православной Церкви (Московских Патриархат) земельного участка в безвозмездное срочное пользование